MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)   22 de MARÇO de 2022 pág. 01-04

PORTARIA Nº 187/2022
Sumé, 22 de Março de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, in-
ciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação
e classiĕ cação em 2º lugar obtida no Concurso Público regido pelo edital nº
01/2019 e suas retiĕ cações, sob inscrição nº 27.3.13.19.2.2, homologado em 13
de dezembro de 2019, pelo Decreto nº 1.290 de 13 de dezembro de 2019, pu-
blicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XVII, Edição Extra
de 13 de dezembro de 2019, página 1, resolve

ANA LUIZA SANTOS para exercer, em caráter efetivo, o cargo inicial de car-
reira de Técnico de Radiologia, símbolo SSA-ANI-602.2, do Grupo Ocupacio-
nal Serviços de Saúde - código SSA-600, do Quadro Permanente de Pessoal da
Administração Direta do Poder Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 188/2022

Sumé, 22 de Março de 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, in-
ciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação
e classiĕ cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e clas-
siĕ cação no 7º lugar, inscrição nº 0406013, homologado em 12 de dezembro
de 2017, mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezem-
bro de 2017, publicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XV,
Edição Extra de 12 de dezembro de 2017, prorrogado por igual período e em
virtude da pandemia da Covid19, resolve

MARY HELP IBIAPINA ALVES para exercer, em caráter efetivo, o cargo ini-
cial de carreira de Assistente Social, símbolo ANS 501, do Grupo Ocupacio-
nal – Nível Superior, código ANS 500, do Quadro Permanente de Pessoal da
Administração Direta do Poder Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, in-
ciso I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24
de 27 de novembro de 2013, Lei nº 1.109 de 2013 e
Decreto 1.172 de 2017,

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I;
21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de no-
vembro de 2013,

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)   22 de MARÇO de 2022 pág. 02-04
PORTARIA Nº 189/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e classi-
ĕ cação no 13º lugar, inscrição nº 1007001, homologado em 12 de dezembro de
2017, mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezembro
de 2017, publicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XV, Edi-
ção Extra de 12 de dezembro de 2017, e prorrogado até o ano de 2021, resolve

LUCENILDA DE OLIVEIRA SOUZA para exercer, em caráter efetivo, o car-
go inicial de carreira de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, Símbolo SSA-ANS
602.4, do Grupo Ocupacional Serviços de Saúde – Nível Intermediário, código
SSA 600, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Po-
der Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 190/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e classi-
ĕ cação no 14º lugar, inscrição nº 1006012, homologado em 12 de dezembro de
2017, mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezembro
de 2017, publicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XV, Edi-
ção Extra de 12 de dezembro de 2017, e prorrogado até o ano de 2021, resolve

CLEUDILEIDE SANTANA DOS SANTOS para exercer, em caráter efetivo,
o cargo inicial de carreira de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, Símbolo SSA-
-ANS 602.4, do Grupo Ocupacional Serviços de Saúde – Nível Intermediário,
código SSA 600, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta
do Poder Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 191/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação obtida no Concurso Público nº 01/2017, com aprovação e classi-
ĕ cação no 15º lugar, inscrição nº 1007023, homologado em 12 de dezembro de
2017, mediante o ato materializado pelo Decreto nº 1.191 de 11 de dezembro
de 2017, publicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XV, Edi-
ção Extra de 12 de dezembro de 2017, e prorrogado até o ano de 2021, resolve

THACYANNY THAYSE ANGELO DO NASCIMENTO para exercer, em ca-
ráter efetivo, o cargo inicial de carreira de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL,
Símbolo SSA-ANS 602.4, do Grupo Ocupacional Serviços de Saúde – Nível
Intermediário, código SSA 600, do Quadro Permanente de Pessoal da Admi-
nistração Direta do Poder Executivo do Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19,
inciso I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar
nº 24 de 27 de novembro de 2013,

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso
I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de
novembro de 2013,

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso
I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de
novembro de 2013,

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)   22 de MARÇO de 2022 pág. 03-04

ANO XX - EDIÇÃO  SUMÉ (PB)   22 de MARÇO de 2022 pág. 04-04

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA